
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 109 dell'anno 2024

OGGETTO: Versamenti Mod. F24 – Ottobre 2024 – Regolarizzazione provvisorio in uscita n.  350 del

18/11/2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno Ventuno del mese di Novembre

IL DIRETTORE

Visto il  D.A. n. 38/GAB/2024 del  30/04/2024 con cui  l'Assessorato Regionale del Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Vito  Bentivegna,  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura; 

Viste le determinazioni dirigenziali nn. 98, 99, 100 e 101 del 06/11/2024;

Vista la determinazione nell’ambito del Progetto Filigran nn. 47 del 06/11/2024;

Visto l’elenco delle reversali al cap. in entrata 237 “I.V.A. in entrata” generate nel corso del mese di

Ottobre  2024  per  liquidazione  fatture  passive,  dell’importo  complessivo  di  €5.524,78

(cinquemilacinquecentoventiquattro/78 euro);

Vista la nota n. 1218 del 04/11/2024 con cui l’Economo dell’Ente, Sig. Luigi Angilello, comunica al

Consulente Unico dell’Ente, Dott. Calandra Gaetano, le fatture liquidate nel corso del mese di Ottobre

2024 la cui I.V.A. da versare ammonta a € 56,87 (cinquantasei/87 euro);

Visto  l’elaborato  del  Dott.  Gaetano  Calandra,  consulente  unico  della  Stazione  Consorziale

Sperimentale  di  Granicoltura  per  la  Sicilia,  mod.  F24  (18  novembre  2024),  relativo  al  versamento

dell’I.V.A  su  fatture  di  acquisto,  delle  ritenute  previdenziali  carico  lavoratore  e  carico  Ente  sulla

retribuzione  della  contrattista,  delle  ritenute  erariali  computate  sulle  retribuzioni  fondamentali

(Contrattista, Operai OTI/OTD) e su accessorio Direttore dell’Ente, del mese di Ottobre 2024 ed altresì

saldo indennità di risultato anno 2024, al Dott. Nicotra Carmelo, dell'importo complessivo di € 7.398,70

(settemilatrecentonovantotto/70 euro);

Visto  il  provvisorio  in  uscita  n.  283  del  17/10/2024  dell'importo  complessivo  di  €  7.398,70

(settemilatrecentonovantotto/70 euro);

Ritenuto procedere all'emissione dei mandati di pagamento/in conto competenza, con imputazione

ai relativi capitoli di spesa;

Vista la nota n. 177639 del 01/10/2024, ns. prot. N. 1090 del 01/10/2024, dell'Assessorato Regio-

nale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agri -

1



2

coltura – Servizio 6 – Indirizzo strategico, vigilanza e controllo degli Enti – rete irrigue – U.O.6.1, che au-

torizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31 dicembre 2024.

In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

Art.  1)  Di emettere  mandati  di  pagamento in  conto competenza,  a regolarizzazione del  provvisorio in

uscita n. 350 del 18/11/2024 dell'importo complessivo di €7.398,70 (settemilatrecentonovantotto/70 euro)

come  da  prospetto  qui  di  seguito  riportato,  per  versamento  dell’I.V.A su  fatture  di  acquisto,  ritenute

erariali computate sulle retribuzioni fondamentali (Contrattista, Operai OTI/OTD), su accessorio Direttore,

saldo indennità di risultato al Dott. Nicotra Carmelo, e versamento dei contributi INPS carico dipendente e

carico Ente (contrattista) del mese di Ottobre 2024:                     

Oneri fiscali su emolumenti / OTTOBRE 2024 

Art. 2) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di
cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

     IL   DIRETTORE

Dott. Vito Bentivegna

2

Capitolo Importi CAUSALE

421.1/U/C €   1.306,05 Versamento ritenute erariali su emolumenti 
Contrattista, salari OTI /OTD, Direttore e saldo 
indennità di risultato anno 2024  Dott. Nicotra – Ott_ 
2024 -   A parziale regolarizzazione provv. in uscita  
n. 350 del 18/11/2024

423.1/U/C €    161,01 Versamento Rit. Prev. Ed ass. su retribuzione 
fondamentale Contrattista –  Ott. 2024 -    A parziale 
regolarizzazione provv. in  uscita n. 350 del 
18/11/2024

004/U/C €    349,99 Vers. INPS carico Ente su retrib. Fondamentale  –  
Contrattista  -   Ottobre 2024 -    A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita  n. 350 del 
18/11/2024

427/U/C €   5581,65 Versamento I.V.A. su fatture d’acquisto – 
Ottobre_2024-  A parziale regolarizzazione provv. in
uscita  n. 350 del 18/11/2024

TOTALE €  7.398,70


	IL DIRETTORE

